
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

Comune di Santa Maria della Versa
(Provincia di Pavia)

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1
Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622
C.A.P. 27047

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 50  DEL 24/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO 
NATATORIO SCOPERTO DI SANTA MARIA DELLA VERSA – AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 
NEGOZIATA 

L'anno 2024, il giorno ventiquattro del mese di Maggio, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 27.12.2023, con cui veniva conferito l’incarico di direzione 
del Servizio 1 – Amministrativo – Istruzione – Cultura e Tempo Libero al dott. Nicola Maini;

RICHIAMATI:
 la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione;
 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
 il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 il PIAO approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 29.06.2022 e s.m.i.;
 il codice di comportamento dei dipendenti di Questo Comune, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 118 del 06.12.2022;

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:
 art 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e  i  titolari  degli  uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione  di  conflitto, anche 
potenziale”;

 art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle 
sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 
coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.  Il conflitto può riguardare 
interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler 
assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”;

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

 art 7 DPR 62/2013: “Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad attività 
che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  causa  pendente  o  grave  
inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  od  organizzazioni di cui 
sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  anche  non  riconosciute,  
comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o dirigente. Il dipendente si 
astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza.  Sull'astensione decide il 
responsabile dell'ufficio di appartenenza.”

ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale;

PREMESSO che il Comune di Santa Maria della Versa (PV) è proprietario dell’impianto natatorio scoperto 
sito in via Moravia 5;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 “Atto di indirizzo per 
l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa” con 
la quale si esprime apposita direttiva nei confronti del Responsabile del Servizio Amministrativo di porre in 
essere gli atti necessari per l’affidamento in concessione del servizio di gestione dell’impianto natatorio 
scoperto mediante concessione art. 176 e seguenti del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, per il periodo di 6 anni 
(sei anni), con decorrenza dal 01.06.2024 al 31.05.2030 - stabilendo quale importo, a base di gara, un canone 
annuo non inferiore ad €.6.000,00;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 31 del 06/04/2024, con la quale si si 
stabiliva:

1. Di indire una procedura negoziata, senza pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 187 
del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento in concessione del servizio di gestione dell’impianto 
natatorio scoperto di Santa Maria della Versa, invitando l’operatore economico che ha presentato 
istanza di partecipazione all’Avviso pubblico per manifestazione di interesse pubblicato dal 
Comune di Santa Maria della Versa dal 15/02/2024 al 01/03/2024.

2. Che la concessione verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 108 e 185 del D.Lgs. 
n. 36/2023.

3. Che il valore della presente concessione è stimato in  € 132.000,00 esclusa IVA di legge se dovuta, 
ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 36/2023.

4. Che si procederà all’affidamento utilizzando piattaforma ARIA-SINTEL della Regione Lombardia, 
attraverso la procedura ID 181689945

5. Di approvare la seguente documentazione di gara:
 Disciplinare di Gara
 Capitolato tecnico descrittivo – Allegato A
 Domanda di partecipazione – Allegato B
 Patto d’integrità – Allegato C
 DGUE 

6. Che il termine per la presentazione delle offerte è fissato alle ore 12 del 23/04/2024.
7. Che la nomina della commissione giudicatrice sarà fatta con determinazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo scaduto il termine per la presentazione delle offerte.

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 43 del 27/04/2024, con la quale si 
procedeva la nomina della commissione giudicatrice, così composta:

 Nicola Maini, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria della Versa - 
Presidente

 Roberta Moroni, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Santa Maria della Versa - 
Componente

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

 Francesca Coladonato, Dipendente del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria della 
Versa – Componente

VISTI i seguenti verbali delle operazioni di gara:
N. Data Contenuto
1 23/04/2024 Apertura buste amministrative e ammissione operatori economici alla 

fase di apertura delle buste tecniche
2 29/04/2024 Valutazione delle offerte tecniche

3 02/05/2024 Valutazione delle offerte economiche

Allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la 
Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la miglior offerta è quella presentata 
dall’operatore economico Bruciamonti Giada,  con sede in via Trento n. 52 – 27049 Stradella (PV), che ha 
conseguito un punteggio di 75/100;

DATO ATTO che, nei confronti della ditta proposta per l’aggiudicazione, si è proceduto alla verifica del 
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di 
gara, attraverso la Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023, con 
esito positivo;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta proposta per l’aggiudicazione, così come desumibile 
dal DURC emesso in data 23/04/2024 e valido fino al 21/08/2024;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della concessione del servizio di gestione 
dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa, alla ditta Bruciamonti Giada,  P.IVA 
02658020181, con sede in via Trento n. 52 – 27049 Stradella (PV), ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 
36/2026;

CONSIDERATO che l’esecuzione del contratto può essere iniziata anche prima della stipula, ai sensi 
dell’art. 17, comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, per garantire la fruizione del servizio all’utenza;

DATO ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 
18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente concessione è il seguente: B11890EDD3

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. che il Responsabile Unico del Progetto 
per la concessione del servizio di gestione dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa, è 
stato individuato nel dott. Nicola Maini;

VISTO  il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 17 comma 5;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 29 del 15.12.2023 - Approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la deliberazione di G.C. n. 128 del 18.12.2023 - Approvazione del piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) - Anno 2024

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di contabilità;
                             

D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione e qui si intendono interamente richiamate 
ed approvate

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

1. Di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale.

2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2026, la concessione del servizio di 
gestione dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa alla ditta Bruciamonti Giada,  
P.IVA 02658020181, con sede in via Trento n. 52 – 27049 Stradella (PV).

3. Di dare atto che si procederà all’aggiudicazione della concessione del servizio in oggetto attraverso la 
piattaforma ARIA-SINTEL della Regione Lombardia, procedura ID 181689945.

4. Di dare atto che il valore della presente concessione è stimato in € 132.000,00 esclusa IVA di legge se 
dovuta, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 36/2023.

5. Di dare atto che la concessione avrà durata di anni 6 (sei), decorrenti dal 01/06/2024.

6. Di dare atto che il concessionario dovrà corrispondere al Comune un canone annuo pari a € 6.010,00 
come da offerta presentata in sede di gara.

7. Di dare atto che sarà data comunicazione degli esiti della procedura di gara all’aggiudicatario nei tempi 
e nelle forme previste dall’art. 90 del Dlgs. 36/2023.

8. Di dare atto che, nelle more della stipula del contratto, l’esecuzione del contratto può essere iniziata, 
anche prima della stipula, ai sensi dell’art. 17, comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023.

9. Di dare atto che il codice CIG relativo alla presente concessione è il seguente: B11890EDD3

10. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Nicola Maini, Responsabile del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023.

11. Di dare atto che, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

12. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

13. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini del controllo 
preventivo di regolarità contabile di cui all’art. 147–bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

14. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

15. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

Data Adozione 24/05/2024 Il Responsabile del Servizio Amministrativo
F.to Dott. Nicola Maini

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

UFFICIO RAGIONERIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno 
contabile sui fondi del pertinente stanziamento.
A tal fine s’impegna:

Anno Descr. Capitolo Capitolo Risorsa Imp/Acc Importo
2024 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 

(PISCINA)
30100.02.0017 5787 6.010,00

2025 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 
(PISCINA)

30100.02.0017 5787 6.010,00

2027 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 
(PISCINA)

30100.02.0017 5787 6.010,00

2028 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 
(PISCINA)

30100.02.0017 5787 6.010,00

2029 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 
(PISCINA)

30100.02.0017 5787 6.010,00

2030 PROVENTI PER IMPIANTI SPORTIVI 
(PISCINA)

30100.02.0017 5787 6.010,00

Santa Maria della Versa lì, 24/05/2024      Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Rag. Calatroni Maria Cristina

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
 Santa Maria della Versa,  19/12/2024 Il Responsabile del Servizio

   

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

N ______ del Registro delle Pubblicazioni

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
____________________

Santa Maria della Versa,    IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it


 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

  
Verbale seduta pubblica procedura negoziata per l'affidamento della "Concessione del servizio di 
gestione dell’impianto natatorio scoperto di proprietà del Comune di Santa Maria della Versa" 
CIG B11890EDD3 - Apertura buste amministrative e ammissione operatori economici alla fase di 
apertura delle buste tecniche.  
 

Verbale n. 1 del 23/04/2024 
 
Addì ventitre (23) del mese di aprile dell'anno 2024 (duemilaventiquattro), presso i locali del 
Comune di Santa Maria della Versa siti in Piazza Ammiraglio Faravelli n. 1, S. Maria della Versa (PV)  
 

PREMESSO 
 

• CHE con determinazione del responsabile n. 31 del 05/04/2024 è stata indetta procedura per 
l'affidamento della "Concessione del servizio di gestione dell’impianto natatorio scoperto di 
proprietà del Comune di Santa Maria della Versa" CIG: B11890EDD3 tramite procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs. 36/2023; 

• Che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 108 e 185 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

• CHE la gara si è svolta avvalendosi del sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia denominato "Sintel", ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. (Id Procedura 181689945);  

• CHE la prima seduta pubblica della gara è stata indetta per il giorno 23/04/2024;  

• CHE nel termine stabilito del 20/04/2024 entro le ore 12:00 è pervenuta al Comune una sola 
offerta da parte delle seguente azienda: BRUCIAMONTI GIADA; 

• CHE, come previsto dalla documentazione di gara, le buste amministrative saranno aperte dal 
RUP. 

 
TUTTO CIO PREMESSO 

 
Il giorno 23 del mese di aprile dell’anno 2024, alle ore 9.00, il RUP dott. Nicola Maini, attraverso il 
sistema Sintel, constata e dà atto che è pervenuta al Comune una sola offerta da parte della ditta 
BRUCIAMONTI GIADA. 
 
Si procede quindi all'attivazione della seduta pubblica attraverso il sistema Sintel. 
 
Il RUP procede attraverso il sistema Sintel alla verifica automatica della firma digitale dei documenti; 
la verifica dà esito positivo. 
 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

Il RUP procede all'apertura della documentazione amministrativa dell'offerente BRUCIAMONTI 
GIADA e verifica che è completa di tutta la documentazione richiesta dal disciplinare di gara, ovvero:  

• Domanda di partecipazione 

• Capitolato tecnico descrittivo 

• Documento di Gara Unico Europeo 

• Patto di integrità 
 
Il RUP poi procede all’apertura di ogni singolo documento verificandone la completezza e 
correttezza formale; tutta la documentazione risulta regolare tranne il Documento di gara unico 
europeo che risulta incompleto. 
 
Il RUP, alle ore 9.30, interrompe la seduta pubblica e attiva la procedura di soccorso istruttorio 
tramite il sistema Sintel, comunicando alla ditta che, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 36/2023, è 
possibile sanare ogni omissione, inesattezza o irregolarità del DGUE entro il termine massimo di 10 
giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il RUP  –  F.to Nicola Maini 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 
 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

  
Verbale seduta riservata procedura negoziata per l'affidamento della "Concessione del servizio di 
gestione dell’impianto natatorio scoperto di proprietà del Comune di Santa Maria della Versa" 
CIG B11890EDD3 - Valutazione delle offerte tecniche 
 

Verbale n. 2 del 29/04/2024 
 
Addì ventinove (29) del mese di aprile dell'anno 2024 (duemilaventiquattro), presso i locali del 
Comune di Santa Maria della Versa siti in Piazza Ammiraglio Faravelli n. 1, S. Maria della Versa (PV)  
 

PREMESSO 
 

• CHE con Determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 43 del 27/04/2024, si è 
proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione del 
servizio di gestione dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa - CIG B11890EDD3 
nei seguenti componenti: 

− Nicola Maini, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria della 
Versa – Presidente; 

− Roberta Moroni, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Santa Maria della Versa –
Componente; 

− Francesca Coladonato, Dipendente del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria 
della Versa – Componente 

• CHE in data 23/04/2024, il RUP, in seduta pubblica tramite il sistema Sintel, ha provveduto alla 
valutazione della documentazione amministrativa; tutta la documentazione risulta regolare 
tranne il DGUE che risulta incompleto, il RUP sospende quindi la seduta ed attiva la procedura di 
soccorso istruttorio tramite il sistema Sintel 

• CHE in data 24/04/2024, tramite il sistema Sintel, comunicazioni ID 182836654 ed ID 182836689, 
la ditta BRUCIAMONTI GIADA, attraverso soccorso istruttorio faceva pervenire il DGUE 
correttamente compilato in ogni sua parte 

 
TUTTO CIO PREMESSO 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno 29 del mese di aprile alle ore 11:30, in conformità al disposto 
dell'art. 93 del D.Lgs 36/2023 s.m.i., si è riunita, in seduta riservata, la commissione giudicatrice 
nominata con determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 43 del 27/04/2024, al fine 
di procedere alla valutazione delle offerte tecniche. 
 
La Commissione, costituita come di seguito e presente al completo 
Presidente: Nicola Maini 
Componente: Roberta Moroni 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

Componente: Francesca Coladonato 
 
Il RUP comunica che, dopo la procedura di soccorso istruttorio, tutta la documentazione 
amministrativa della ditta BRUCIAMONTI GIADA, unico operatore economico partecipante alla 
procedura, risulta regolare e pertanto si chiude la fase della valutazione della documentazione 
amministrativa. 
 
Il RUP procede tramite il sistema Sintel ad inserire la nomina della Commissione giudicatrice. 
 
La Commissione prende quindi atto che è stata ammessa alla fase della valutazione dell’offerta 
tecnica la ditta BRUCIAMONTI GIADA, unico operatore economico partecipante alla procedura. 
 
Come previsto dall’art. 14 del Disciplinare di gara, la Commissione valuta l’offerta tecnica 
presentata, attribuendo a ciascun criterio un coefficiente di qualità tra i seguenti:    
1  eccellente   
0,9  ottimo   
0,8 buono   
0,7 discreto  
0,6 sufficiente   
0,5  non completamente sufficiente  
0,4  insufficiente   
0,2  scarso   
0  totalmente inadeguato   
 
Il punteggio relativo ai diversi criteri viene assegnato applicando la seguente formula: 
 
Xi = P x pi  
 
Dove: 
 

• Xi = punteggio del concorrente i-esimo  

• P = punteggio massimo attribuibile al criterio di riferimento  

• pi= il coefficiente di qualità attribuito al concorrente i-esimo  
 
A ciascuna ditta viene attribuito un punteggio riferito all’offerta tecnica, pari alla somma dei 
punteggi attribuiti a ciascun criterio. 
 
La commissione procede quindi all'apertura dell'offerta tecnica della ditta BRUCIAMONTI GIADA, 
unico operatore economico partecipante alla procedura, ed alla valutazione come di seguito 
precisato: 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

 

Criteri di valutazione 
Punteggio 
massimo  

Coefficiente 
di qualità  

Punteggio 
finale  

a) Relazione tecnico-organizzativa dei servizi offerti 40 0,6 24 

b) Offerte Migliorative 30 0.7 21 

Punteggio Totale Offerta Tecnica 45 

 
La Commissione attribuisce quindi il punteggio complessivo di Punti 45/70 per l’offerta tecnica della 
ditta GIADA BRUCIAMONTI. 
 
La Commissione stabilisce che il giorno 02/05/2024 alle ore 12.00, si procederà, in seduta pubblica, 
all'apertura delle offerte economiche 
 
La seduta si chiude alle ore 13.10. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il Presidente  –  Nicola Maini 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 
Il Componente  –  Francesca Coladonato 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 
Il Componente  –  Roberta Moroni 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

  
Verbale seduta pubblica procedura negoziata per l'affidamento della "Concessione del servizio di 
gestione dell’impianto natatorio scoperto di proprietà del Comune di Santa Maria della Versa" 
CIG B11890EDD3 - Valutazione delle offerte economiche 
 

Verbale n. 3 del 02/05/2024 
 
Addì due (2) del mese di maggio dell'anno 2024 (duemilaventiquattro), presso i locali del Comune 
di Santa Maria della Versa siti in Piazza Ammiraglio Faravelli n. 1, S. Maria della Versa (PV)  
 

PREMESSO 
 

• CHE con Determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 43 del 27/04/2024, si è 
proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione del 
servizio di gestione dell’impianto natatorio scoperto di Santa Maria della Versa - CIG B11890EDD3 
nei seguenti componenti: 

− Nicola Maini, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria della 
Versa – Presidente; 

− Roberta Moroni, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Santa Maria della Versa –
Componente; 

− Francesca Coladonato, Dipendente del Servizio Amministrativo del Comune di Santa Maria 
della Versa – Componente 

• CHE in data 23/04/2024, il RUP, in seduta pubblica tramite il sistema Sintel, procedeva alla 
valutazione della documentazione amministrativa; tutta la documentazione risulta regolare 
tranne il DGUE che risulta incompleto, il RUP procede quindi a sospendere la seduta ed attivare 
la procedura di soccorso istruttorio tramite il sistema Sintel 

• CHE in data 24/04/2024, tramite il sistema Sintel, comunicazioni ID 182836654 ed ID 182836689, 
la ditta Bruciamonti Giada, attraverso soccorso istruttorio faceva pervenire il DGUE 
correttamente compilato in ogni sua parte 

• CHE in data 29/04/2024, la commissione giudicatrice, in seduta riservata, procedeva alla 
valutazione dell’offerta tecnica, attribuendo il punteggio complessivo di punti 45/70 

 
TUTTO CIO PREMESSO 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno 2 del mese di maggio alle ore 12.40, in conformità al disposto 
dell'art. 93 del D.Lgs 36/2023 s.m.i., si è riunita, in seduta pubblica, la commissione giudicatrice 
nominata con determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 43 del 27/04/2024, al fine 
di procedere alla valutazione delle offerte economiche 
 
La Commissione, costituita come di seguito e presente al completo 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

Presidente: Nicola Maini 
Componente: Roberta Moroni 
Componente: Francesca Coladonato 
 
La Commissione prende quindi atto che è stata ammessa alla fase della valutazione dell’offerta 
economica la ditta BRUCIAMONTI GIADA, unico operatore economico partecipante della procedura. 
 
Come previsto dall’art. 14 del Disciplinare di gara, la Commissione procede alla valutazione 
dell’offerta economica tramite la formula di interpolazione lineare.  
 
Per calcolare il punteggio economico PE di ciascuna offerta viene utilizzata la formula seguente:  
 
PEa = PEmax x Va  
 
Dove:  
• a = indice numerico di riferimento dell’offerta  
• Va = coefficiente dell’offerta del concorrente a (0< Va ≤1)  
• PEa = punteggio economico assegnato all’offerta del concorrente a  
• PEmax = punteggio economico massimo assegnabile  
 
Per calcolare il coefficiente Va per gli elementi di valutazione di natura quantitativa viene applicata 
la seguente formula:  
 
Va = Ra / Rbest  
 
Dove:  
• a = indice numerico di riferimento dell’offerta  
• Va = coefficiente dell’offerta del concorrente a (0< Va ≤1)  
• Ra = Valore rialzo offerto dal concorrente i-esimo  
• Rbest = Valore rialzo dell’offerta più conveniente  
 
Si procede quindi all'apertura delle buste virtuali contenenti l'Offerta Economica dell’unico 
concorrente ammesso a questa fase della procedura BRUCIAMONTI GIADA, alla verifica del 
contenuto della busta virtuale ed alla valutazione dell'offerta economica con l'attribuzione del 
relativo punteggio come di seguito si riporta: 
 

Operatore economico Canone offerto Punteggio 

BRUCIAMONTI GIADA € 6.010,00 30 

 
 



 

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod. Fisc. – P. Iva: 01484840184 
Telefono n.: 0385/278011-278220 – Fax n. 0385/79622 - 79108 

C.A.P. 27047 

 

 
La Commissione attribuisce il punteggio complessivo di Punti 30/30 per l’offerta economica della 
ditta GIADA BRUCIAMONTI. 
 
La Commissione procede quindi a sommare il punteggio dell’offerta tecnica con quello dell’offerta 
economica, attribuendo alla ditta GIADA BRUCIAMONTI il punteggio complessivo di Punti 75/100 
 
La commissione giudicatrice propone quindi per l’aggiudicazione la Ditta GIADA BRUCIAMONTI e 
rimette, pertanto, gli atti al R.U.P. per le verifiche previste dal D.lgs 36/2023. 
 
La seduta si chiude alle ore 13.05. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il Presidente – Nicola Maini  
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993  
 

Il Componente – Francesca Coladonato  
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993  
 

Il Componente – Roberta Moroni  
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 
 


